
          C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

 
 

VERBALE DI GARA  

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

Valutazione Documentazione Amministrativa 

PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 
“RELAMPING E MESSA A NORMA A NORMA DELLA RETE DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE C.DE BARRACCHELLA, CECI E QUARESIMA - COMUNE DI APRIGLIANO 

CIG 8464757A72 

CUP B23G17000520006 
Importo di gara € 137.277,67 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC AGORÀ 

Modalità TELEMATICA 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 363 del 09.09.2020, è 
stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

 che con Determinazione del Responsabile della CUC AGORà n. 55 del 12.10.2020 sono stati approvati gli atti di gara ed è stata 
indetta la procedura aperta; 

 che nel bando/disciplinare è stato indicato per la firma e la marcatura delle buste contenenti l'offerta il termine alle ore 14:00 del 
giorno 30.10.2020, e per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella tecnica l'arco 
temporale dalle ore 14:05 del giorno 30.10.2020 alle ore 15:30 del giorno 03.11.2020; 

 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 6 buste amministrative: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di arrivo Protocollo 

ETT S.R.L. 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Caramone 5, Acireale 
(CT), 95024 

30/10/2020 14:14 
n.1526 del 
30/10/2020 

IENERGY S.R.L. 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo  

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
 POWERSAFE S.R.L. - P.IVA/Cod Fisc.:03278490838 

(Mandante) 

 
Via Marconi 9/11 

IONADI (VV) 
 

30/10/2020 14:23 
n.1527 del 
30/10/2020 

SEAL Srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via popilia, palazzo Esse, 
fabbricato A, scn, Cosenza 

(CS), 87100 
30/10/2020 16:33 

n.1528 del 
30/10/2020 

TECNOLOGIA E SICUREZZA DI POLTERO GIAMPIERO 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via Nuovo Villaggio Intavolata 
Snc, Acquappesa (CS), 87020 

30/10/2020 16:59 
n.1529 del 
30/10/2020 

C.I.E.M. Srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

Via Pozzillo 2/A - Fraz. 
Laurignano, Dipignano (CS), 

87045 
30/10/2020 17:34 

n.1533 del 
30/10/2020 

SIEN Srl 
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico  

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Via dei Salici n°6 , Lamezia 
Terme (CZ), 88046 

30/10/2020 18:00 
n.1534 del 
30/10/2020 

 che successivamente all’arrivo delle offerte, con Determina n. 67 del 03.11.2020 ai sensi  dell’ art. n. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, 
è stata nominata la commissione giudicatrice composta da: 

 Ing. Pasquale Luca LAVORATA Presidente; 
 Ing. Guerino VIZZA Componente; 
 Geom. Rosario FUOCO Componente; 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2020 il giorno 03 del mese di Novembre alle ore 16:30, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Ing. Pasquale Luca 
Lavorata, alla presenza dei commissari: 

 Ing. Guerino Vizza 
 Geom. Rosario Fuoco 

dà atto che è presente il legale rappresentante della ditta SEAL Srl - P.IVA:03162190783, Ing. Lupoi Giuseppe Massimo. 



Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed alla verifica della correttezza formale della 
documentazione in essa contenuta, alla verifica circa il possesso dei requisiti generali e speciali dei concorrenti al fine della loro 
ammissione alla gara, sulla base delle dichiarazioni dagli stessi presentate, delle certificazioni dagli stessi prodotte, con il seguente esito: 

Partecipante Informazioni busta amministrativa Offerta 

ETT S.R.L. - P.IVA:04606020875 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: A - Amministrativa_ETT.zip.tsd 
Dimensione file: 4.76 MB 

Impronta MD5: 
6da69807e6af9dce1f0cbf7f35f35286 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Elenco attrezzature; 
2) Idonea certificazione per dimostrazione possesso dei 

requisiti di cui all'art. 90 DPR 207/2010 (CEL e/o 
fatture privati) 

IENERGY S.R.L. - P.IVA:03226670796 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 

(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 
 POWERSAFE S.R.L. - P.IVA/Cod 

Fisc.:03278490838 (Mandante) 

Nome file: Busta A - 
Amministrativa.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 13.66 MB 

Impronta MD5: 
14b4d3f6e0092ef98c05be3678800b21 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Attestato di presa visione (il file risulta illeggibile); 
2) Cauzione provvisoria EMESSA PRIMA della 

scadenza della procedura di gara; 
3) PassOE 

SEAL Srl - P.IVA:03162190783 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: busta A.zip.p7m.tsd 
Dimensione file: 3.95 MB 

Impronta MD5: 
0bb693c21293a6e08a3492d9106af5aa 

AMMESSA 

TECNOLOGIA E SICUREZZA DI 
POLTERO GIAMPIERO - 

P.IVA:02063310789 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: Busta 
A_Amministrativa.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 14.24 MB 
Impronta MD5: 

0a5ca04a8c6c32e7ab52d5b2dc24ba89 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Integrare la documentazione con: 
1) Appendice riportante quale beneficiario della 

cauzione provvisoria il Comune di Aprigliano e non la 
CUC Agorà. 

C.I.E.M. Srl  - P.IVA:02464580782 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: A- 
AMMINISTRATIVA.zip.p7m.tsd 

Dimensione file: 5.52 MB 
Impronta MD5: 

883e53e802b56f52d6ff4372f9231019 

AMMESSA 

SIEN Srl - P.IVA:03272030796 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 

economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 
2, lett. a) 

Nome file: DOC. Amm.va.rar.p7m.tsd 
Dimensione file: 1.81 MB 

Impronta MD5: 
1787645c1003763a67ca34087aed3b56 

AMMESSA CON RISERVA 
Motivazione: Integrare la documentazione con: 

1) Idonea certificazione per dimostrazione possesso dei 
requisiti di cui all'art. 90 DPR 207/2010 (CEL e/o 

fatture privati). 

 

Si procede di conseguenza all’applicazione del cosiddetto potere di soccorso istruttorio per i concorrenti ammessi con riserva. 

Alle ore 18:30 la seduta è sospesa e rinviata al giorno 10.11.2020 alle ore 15:30. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Presidente – f.to Ing. Pasquale Luca LAVORATA  ______________________________________________ 

 

Il Componente - f.to Ing. Guerino VIZZA   ______________________________________________ 

 
Il Componente - f.to Geom. Rosario FUOCO  ______________________________________________ 
 

 
 


